РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « < 9 / ,  о х  2021г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 15.11.2016 №327 «О
муниципальной программе «Охрана окружающей
среды в Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан» на 2017-2022 годы» (в
редакции от 23.05.2018 №133, от 23.04.2018 №92,
от 29.12.2018 №375, от 16.01.2020 №6)

В целях уточнения затрат на проведение
постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 15.11.2016 №327 «О муниципальной программе «Охрана
окружающей среды в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан»
на 2017-2022 годы» (в редакции от 23.05.2018 №133, от 23.04.2018 №92, от
29.12.2018 №375, от 16.01.2020 №6) следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 цифры «2017 - 2021» заменить цифрами
«2017-2023»;

1.2. в программе «Охрана окружающей среды в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденной
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
от 15.11.2016 №327 «О муниципальной программе «Охрана окружающей среды в
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан» на 2017-2022 годы»
(в редакции от 23.05.2018 №133, от 23.04.2018 №92, от 29.12.2018 №375, от
16.01.2020 №6) (далее - Программа) внести следующие изменения:

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2017-2021 годы» заменить
словами «на 2017-2023 годы»;

- в паспорте Программы:
- в строке «Наименование программы» цифры «2017-2021» заменить цифрами

«2017-2023»;

КАРАР
№ oLO

мероприятии программы

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

- в строке «Срок и этапы реализации программы» цифры «2017-2021»
заменить цифрами «2017-2023»;

- в строке «Перечень подпрограмм» цифры «2017-2021» заменить цифрами
«2017-2023»;

- строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта
Программы изложить в следующей редакции:__________________
Объемы и источники
финансирования
программы

составляетОбъемы финансирования Программы
42 267,30 тыс. руб., в т. ч.
- средства местного бюджета -  40721,70 тыс. руб.
-средства федерального бюджета -  1545,60 тыс. руб.,
в т. ч. по годам:
- 2017год- 6576,90 тыс. руб.
- 2018год- 6025,70 тыс. руб.
- 2019год- 10500,70 тыс. руб.
- 2020 год- 5250,00 тыс. руб.
- 2021 год- 4638,00 тыс. руб.
- 2022 год- 4638,00 тыс. руб.
- 2023 год- 4638,00 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный
характер и подлежат ежегодному уточнению при
формировании проекта бюджета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан на
соответствующий год и плановый период.

Средства местного бюджета будут определены в
соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и
соглашениями.

- в абзаце втором главы «II. Содержание проблемы и обоснование
необходимости ее решения» цифры «2017-2021» заменить цифрами «2017-2023»;

- в абзацах двенадцатой и четырнадцатой главы «III. Цель и задачи
программы» цифры «2017-2021» заменить цифрами «2017-2023»;

- главу «V. Объемы и источники финансирования» изложить в следующей
редакции:

«Объемы финансирования Программы в том числе подпрограммы составляет
42267,30 тыс. руб., в т. ч.:

- средства местного бюджета Азнакаевского муниципального района -
40721,70 тыс. руб.

-средства федерального бюджета - 1545,60 тыс. руб.».
2. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно

приложению к муниципальной программе «Охрана окружающей среды в
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2017-2023 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru,
разместить в Государственной автоматизированной информационной системе
«Управление», разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального

http://pravo.tatarstan.ru

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по
инфраструктуре Р. Р. Ханнанова.

http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение к муниципальной
-программе-«Охрана-окружающей-ереды-
в Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2017-2023
годы»

Мероприятия по охране окружающей среды в Азнакаевском муниципальном районе на 2017-2023 годы

№
п/п

Наименовани
е

программных
мероприятий

Источник
и

финансир
ования

Объем
финансирова

ния, всего,
(тыс.руб.)

годы
Исполнители
программных
мероприятий

Ожидаемый
результат2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1.Организационные работы

1.1.

Разработка
нормативных
правовых
актов в части
охраны
окружающей
среды

за счет
текущего
финансир

ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполком
Азнакаевского
муниципального
района

1.2.

Организация
работы
комиссии по
экологическо
й
безопасности,
природопольз
ованию и
санитарно­
экологическо
му
благополучию

за счет
текущего
финансир

ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Заместитель
руководителя

Исполнительног
о комитета

Азнакаевского
муниципального

района по
инфраструктуре,

председатель
комиссии

2. Мероприятия по направлению "Охрана атмосферного воздуха"

2.1.

Перевод
автотранспорт
а на
альтернативн
ые виды
топлива

местный
бюджет 550,6 550,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

Снижение
выбрасов в
атмосферу
(перевод 11

автотраспорт
на КПГ)

3. Мероприятия по направлению " Охрана водных ресурсов"

3.1.

Очистка и
благоустройст
во родников
на территории
сельских
поселений
Азнакаевског
0

муниципальн
ого района
(103 родника)

организац
ИЯ

субботни
ков

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

Благоустройст
во родников,

улучшение
водообеспече
ния населения

3.2.

Изыскательны
е работы в
мкр.Яна Юл,
очистка русла
речки
мкр.Яна Юл
г.Азнакаево

местный
бюджет 840,0 0,0 598,6 0,0 241,4 0,0 0,0 0,0

Исполнительный
комитет
г.Азнакаево

улучшение
водообеспече
ния населения

3.3.

Мероприятия,
направленные
на улучшение
состояния
водных
объектов(Обу
стройство зон

местный
бюджет 1997,2 160,0 637,2 500,0 450,0 250,

0 250,0 250,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

улучшение
водообеспече
ния населения

санитарной
-охраны----------
источников
питьевого и
хозяйственно­
бытового
водоснабжени
я)

3.4.

Разработка
проектно­
сметной
документации
по
капитальному
ремонту,
капитальный
ремонт
гидротехниче
ских
сооружений
на территории
Азнакаевског
о
муниципальн
ого района

местный
бюджет 3465,8 1207,

6 792,9 765,3 350,0 350,
0 350,0 350,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

Сохранение
достигнутого

уровня
мелиорации.

3.5.

Изыскательны
е работы в
целях
благоустройст
ва и
озеленения
ул.Сююмбике
г.Азнакаево

местный
бюджет

162,8 0,0 92,8 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

Благоустройст
во территории

Берегоукрепл

3.6.

-енис -речки,-
ремонт дамбы
на территории
Сапеевского
СП

местный
бюджет 95,2 0,0 95,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

r l C I lu j i  НИ ГСлВН Ы И

комитет
сельских
поселений

улучшение
водообеспече
ния населения

3.7.

Экологически
е, проектно­
изыскательны
еработы
вг.Азнакаево

местный
бюджет 264,4 0,0 264,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

Благоустройст
во территории

3.8.

Ресурсная
оценка
питьевых
подземных
вод
г.Азнакаево

местный
бюджет 45,0 0,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

улучшение
водообеспече
ния населения

3.9.

Преддекларац
ионное
обследование
ГТС на
территории
сельских
поселений
Азнакаевског
о
муниципальн
ого района

местный
бюджет 804,7 0,0 0,0 364,7 240,0 200,

0 200,0 200,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

улучшение
водообеспече

ния
населения,сох

ранение
достигнутого

уровня
мелиорации

4. Мероприятия по направлению " Охрана земельных ресурсов,недр"

4.1.

Рекультиваци
я карьера на
территории
сельских
поселений

бюджет
Азнакаевс

кого
муниципа

льного

1766,5 428,5 198,0 200,0 440,0 500,
0 500,0 500,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

Восстановлен
ие
нарушенных
земель,
охрана

Азнакаевског района земельных
-о------------- ---
муниципалы!
ого района,
оформление
землеустроите
льных
документов
на карьеры

4.2.

Разработка
проекта для
сокращения
санитарно­
защитной
зоны
сибиреязвенн
ого
скотомогильн
ика на
территории
Азнакаевског
о
муниципалы!
ого района

бюджет
Азнакаевс

кого
муниципа

льного
района

739,3 0,0 331,3 108,0 0,00 300,
0 300,0 300,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

Охрана
земельных
ресурсов

4.3.

Приобретение
камер
видеонаблюде
ния в местах
рецидивного
возникновени
я очагов
загрязнения
отходами
производства

99,68

МероприятияJIO напраилениш " П^мрнение и йлягпугтрпйгтнп"

5.1.

Организация
мероприятий
по
озеленению
территорий
г.Азнакаево,
пгт,
Актюбинский
и СП района

местный
бюджет 2593,0 1

387,6 150,0 156,4 309,7
600,

0 600,0 600,0
Исполнительный
комитет
поселений

Благоустройст
во территории

5.2.

Организация
проведения
ежегодных
общероссийск
их дней
защиты от
экологическо
й опасности

местный
бюджет 600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнительный
комитет .
поселений

экологическое
образование,
просвещение,
воспитание

5.3.

Мероприятия,
связанные с
проведением
Всероссийско
го семинара
"Человек,
природа в
бассейне
р.Ик"

местный
бюджет 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнительный
комитет
поселений

экологическое
образование,
просвещение,
воспитание

5.4.

Проведение
мероприятий,
связанное с
объявлением
в
Азнакаевском
муниципальн

местный
бюджет 492,0 0,0 0,0 492,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Исполнительный
комитет
поселений

экологическое
образование,
просвещение,
воспитание

ом районе
"Годторы.....
Чатыр-Тау,
памятника
природы"

5.5.

Лесовостанов
ление
(посадка
деревьев)

федераль
ный

бюджет
745,6 164,9 380,7 200,0 - - - -

ГБУ
"Азнакаевский
лесхоз"

Восстановлен
ие лесов

5.6.

Защита
сельхозугоди
й от
зарастания
деревьями,
деревьями,
кустарниками,
сорными
растениями

за счет
текущих
расходов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сельхозпроизвод
ители,КФХ

защита с/з
угодий от
зарастания

5.7.

Возмещение
затрат,связанн
ых с
вырубкой
сухостойных
деревьев

Бюджет
города

Азнакаев
о

399,9 0,0 0,0 399,9 207,5 1150
,0

1150,
0

1150,
0

Исполнительный
комитет города

Азнакаево

благоустроен
ная площадь

5.8.

Возмещение
затрат,возник
ших в связи с
озеленением и
содержанием
зеленых зон
г.Азнакаево и
майдана
"Сабантуй"

Бюджет
города

Азнакаев
о

6075,4 0,0 0,0 6075,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Исполнительный
комитет города

Азнакаево

благоустроен
ная площадь

— — —----------------------- ------------------------- бг-Мрппппиятияттопап тавлению-“-Утилизация отходов"

6.1.

Ликвидация
несанкционир
ованной
свалки на
территории
г.Азнакаево

местный
бюджет 2448,2 1

202,4 297,0 200,0 360,8 388,
0 388,0 388,0

Исполнительный
комитет
поселений

Восстановлен
ие
нарушенных
земель

6.2.

Ликвидация
несанкционир
ованной
свалки на
территории
пгт.Актюбинс
кий

местный
бюджет 1425,6 325,6 500,0 200,0 200,0 200,

0 200,0 200,0
Исполнительный
комитет
поселений

Восстановлен
ие
нарушенных
земель

6.3.

Ликвидация
свалки на
территории
сельских
поселений
района

местный
бюджет 901,5 549,7 0,0 - 351,8 - - -

Исполнительный
комитет
поселений

Восстановлен
ие
нарушенных
земель

6.4.

Организация
селективного
сбора отходов
с целью
извлечения
отходов
подлежащих
вторичному
использовани
ю,приобретен
ие
контейнеров,
урн для сбора
ТБО

местный
бюджет 2110,7 0,0 942,6 269,0 899,1 - - -

Исполнительный
комитет
г.Азнакаево

Вторичное
использовани
е отходов,
продление
срока
эксплуатации
полигона ТБО

Возмещение Исполнительный

6.5.

-затрат^вязаня
ых с
оказанием
услуг по
сбору,
транспортиро
ванию,
утилизации
отходов с
бункерных
площадок

бюджет
Азнакаевс

кого
муниципа

льного
района

2200,0 0,0 500,0 500 700 500 500 500

“ КОМ И 1C 1

Азнакаевского
муниципального
района

Вторичное
использовани
е отходов,
продление
срока
эксплуатации
полигона ТБО

6.6.

Ликвидация
недействующ
их
скотомогильн
иков, ремонт
биотермическ
их ям

бюджет
Азнакаевс

кого
муниципа

льного
района

600,0 0,0 0,0 - 400,0
200,

0 200,0 200,0

Исполнительный
комитет
сельских
поселений

Охрана
земельных
ресурсов

итого 42 267,3 6
576,9

6
025,7

10
500,7

5
250,0

4
638,
0

4
638,0

4
638,0

6 5 10 5
4

438, 4 4
мб 412,0 645,0 300,7 050,0 0 438,0 438,0
ф б 164,9 380,7 200 200 200 200 200

40721,7
1545,6